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Rozmowa z Katarzyną Marcol, Prodziekanem ds. Promocji i Współpracy ze Środowiskiem
Lokalnym Wydziału Etnologii i Nauk o Edukacji Uniwersytetu Śląskiego.

Studenci cieszyńskich wydziałów Uniwersytetu Śląskiego odebrali  niedawno w Katowicach wyróżnienia
JM Rektora za zaangażowanie, wytrwałość i pomysłowość w inicjowaniu i wspieraniu życia studenckiego,
a także za działalność społeczną, dobroczynną, naukową i popularnonaukową.

Tak, te wyróżnienia przyznawane są za niezwykłe osiągnięcia i trzeba przyznać, że nasi laureaci - Mateusz Morawiec,
student pedagogiki, oraz Karolina Kania, studentka etnologii – są ludźmi nietuzinkowymi. Mateusz otrzymał
wyróżnienie honorowe za wystawienie na aukcji internetowej SIEBIE, a raczej swojego towarzystwa, aby pomóc
chorej koleżance uzbierać fundusze na leczenie. Aukcję tę wygrała stacja radiowa RMF FM, w zamian za
prowadzenie audycji.

Karolina z kolei jest organizatorką wielu projektów naukowych i popularnonaukowych, z których na szczególną
uwagę zasługuje I Międzynarodowy Zjazd Studentów Etnologii i Antropologii Kulturowej Europy Środkowej
„Etnologia bez Granic”, finansowany ze środków Funduszu Wyszehradzkiego. Dzięki jej zabiegom w Cieszynie
pojawili się studenci i naukowcy z wielu krajów europejskich, z 14 uniwersytetów. To było ogromne wyzwanie nie
tylko naukowe, ale i logistyczne.

Inicjatywa tych działań pochodzi od studentów? 

W dużej mierze studenci sami są inicjatorami wydarzeń i ich koordynatorami – to im daje nie tylko poczucie
spełnienia jakiejś ważnej roli w społeczności akademickiej, ale także uczy organizacji, konsekwencji w podejmowaniu
decyzji i daje satysfakcję. My, nauczyciele akademiccy, wspieramy ich w tych działaniach, ale też sami się wiele od
nich uczymy. Ja na przykład zapisałam się do banku dawców szpiku kostnego przy okazji organizowanej przez
studentów akcji. Bardzo aktywnie działają koła naukowe, organizują konferencje, spotkania z ciekawymi ludźmi,
przeglądy filmów:  Studencki Przegląd Filmowy „czASKina”, „Watch Docs. Prawa Człowieka w Filmie”, imprezy
cykliczne: Dni Twórczości Animatora, Spotkania Sztuki w Wenecji Cieszyńskiej, Podróżnicze Opowieści, a także akcje
charytatywne. Na cieszyńskiej uczelni działa studencki zespół folkowy „FolkUŚ”, który integruje pasjonatów muzyki i
folkloru z różnych wydziałów.

Na pedagogice i etnologii studenci uczą się zatem nie tylko teorii…

…mają też szanse na rozwijanie własnych zainteresowań w praktyce. Istnieje wiele inicjatyw naukowych,
badawczych, wspierających studenta w kształceniu, dzięki czemu studia nie są nudne, a co najważniejsze, dają
doświadczenie, które później liczy się na rynku pracy.

Jakie to są na przykład inicjatywy? 

Studenci etnologii wyjeżdżają na ekspedycje badawcze pod okiem naukowców do różnych zakątków Polski, a także
do Czech, Serbii, Sudanu. W ramach zajęć mają naukę języka czeskiego i praktyki w muzeach całej Polski. Pedagodzy
nabierają doświadczenia w przedszkolach, szkołach, instytucjach profilaktyki społecznej, współpracują z poradniami
specjalistycznymi, placówkami oświatowo-wychowawczymi. Znakomite rezultaty dała na przykład trójstronna
współpraca Wydziału z Zakładem Karnym w Cieszynie oraz szkołą w Pszczynie, kształcącą przyszłych policjantów.
Studenci mieli możliwość praktyk w zakładzie karnym, realizowali zajęcia przy udziale osadzonych, prowadzili także
warsztaty dla uczniów, podwyższając tym samym swoje kompetencje metodyczne. Przykładów takich działań jest
bardzo wiele, trudno tu wszystkie wymienić.



Jakie są plany edukacyjne  na przyszły rok akademicki?

Uruchomione zostały nowe specjalności na kierunku pedagogika: doradztwo zawodowe z socjoterapią, pedagogika
społeczna z socjoterapią oraz tajemniczo brzmiąca nazwa pedagogika społeczna z geragogiką, gdzie kształcić się
będą specjaliści wspomagający aktywność osób starszych.
Działa już nowoczesna Pracownia Kształcenia Praktycznego Asystenta Osoby Niepełnosprawnej i Laboratorium
Badań nad Niepełnosprawnością, wyposażona w specjalistyczny sprzęt do prowadzenia zajęć dydaktycznych i
terapeutycznych. Tutaj kształcą się przyszli pedagodzy specjalni i asystenci osób niepełnosprawnych, a w
przyszłości ma to być miejsce spotkań z dziećmi niepełnosprawnymi tak, aby rodzice uzyskali tu konsultacje ze
specjalistami, dziecko miało możliwość dodatkowej stymulacji rozwoju, jednocześnie zaś studenci zyskaliby
dodatkowe praktyki.
Na kierunku etnologia wzmożone będą zajęcia praktyczne we współpracy z instytucjami samorządowymi i
pozarządowymi (fundacjami, stowarzyszeniami), które będą polegały na wspólnym pisaniu i realizowaniu
projektów.
Ponadto od nowego roku akademickiego ruszają moduły prowadzone w języku angielskim dla słuchaczy studiów II
stopnia etnologii i pedagogiki.

Całą ofertę edukacyjną oraz kryteria przyjęć na studia można znaleźć na naszej stronie internetowej:
www.weinoe.us.edu.pl
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